
 

D I P A R T I M E N T O  D E L L A  P U B B L I C A  S I C U R E Z Z A  
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE  

Ufficio Attività Contrattuali per il vestiario, l’equipaggiamento e l’armamento della Polizia di Stato 

1 

 

 

MODULARIO 

INTERNO 314 
MOD. 4 P.S.C. 

Sospensione termini della procedura di Gara , ai sensi e per gli effetti dell’art 103 comma 1 del 

decreto legge n.18 del 17 marzo 2020  recante “Misure di Potenziamento del Servizio Sanitario 

Nazionale e di sostegno economico per le famiglie , lavoratori e imprese, connesse  all’emergenza 

epidemiologica da COVID-19 “ ( Pubblicato nella G.U Serie Generale n. 70 del 17 marzo 2020)  

 

PREMESSO che con Determina a contrarre ,datata 24 dicembre 2019, a firma del Direttore Centrale 

dei Servizi Tecnico Logistici e della Gestione Patrimoniale, e con successivo Bando di gara -

pubblicato in data 30 dicembre 2019 nella G.U.U.E S/250-620287-2019-IT e nella G.U.R.I., 5^ serie 

speciale, n. 1 del 3 gennaio 2020 - è stata  avviata la Procedura ad evidenza pubblica, ristretta e 

campionata, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 57 del D. Lgs n. 50/2016, per l’acquisizione 

aggregata di n. 4.482 Armi ad Impulsi Elettrici, con relativi accessori, corrispondenti alle esigenze 

della Polizia  di Stato, dell’Arma dei Carabinieri e della Guardia di Finanza – C.I.G. 81584917C0. 

 

CONSIDERATO che 

- in data 31/01/2020 il Consiglio dei Ministri ha dichiarato lo “Stato di emergenza sanitaria per 

l’epidemia Covid-19”, a seguito della dichiarazione dell’Organizzazione Mondiale della 

Sanità di “Emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale”. 

- con D.L. n. 6 del 23/02/2020 - e relativi decreti attuativi.- sono state adottate misure urgenti di 

contrasto e contenimento alla diffusione del predetto virus, ulteriormente rafforzate ed estese 

sull’intero territorio nazionale da ultimo con il D.P.C.M. 8/03/2020.  

- con D.P.C.M. del 9 marzo 2020, pubblicato in G.U. Serie Generale n.62 del 09-03-2020 sono 

state adottate: “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, 

recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica 

da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale”, e sono state estese all'intero 

territorio nazionale le misure già previste dall'art. 1 del Decreto del Presidente del Consiglio 

dei Ministri, datato 8 marzo 2020. 



 

D I P A R T I M E N T O  D E L L A  P U B B L I C A  S I C U R E Z Z A  
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE  

Ufficio Attività Contrattuali per il vestiario, l’equipaggiamento e l’armamento della Polizia di Stato 

2 

 

 

MODULARIO 

INTERNO 314 
MOD. 4 P.S.C. 

- con D.P.C.M. dell’11 marzo 2020 pubblicato in G.U. Serie Generale n.64 del 11-03-2020 

sono state adottate: “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, 

recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica 

da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale  

-  con D.P.C.M. del 22 marzo 2020, il Presidente del Consiglio ha disposto ulteriori misure 

urgenti ,volte al contenimento del contagio da COVID -19 su tutto il territorio Italiano, 

prevedendo all’art 1, comma 1, lett a, la “sospensione di tutte le attività produttive industriali 

e commerciali”, ad eccezione di quelle indicate nell’allegato 1, alla lett. b, facendo altresì 

divieto, a tutte le persone fisiche, di trasferirsi o spostarsi, con mezzi di trasporto pubblici o 

privati, in un comune diverso rispetto a quello in cui attualmente si trovano, salvo che per 

“comprovate esigenze lavorative, di assoluta urgenza ovvero per motivi di salute”. 

RILEVATO che questa Direzione Centrale è attualmente, impegnata nelle attività di 

approvvigionamento di forniture fondamentali per  garantire la sicurezza e l’incolumità degli agenti 

della Polizia di Stato ,impegnati per il controllo del territorio e per le attività connesse all’emergenza 

sanitaria “Coronavirus-COVID 19”.  

 

VISTO l’art 103 comma 1 della DL n.18 del DECRETO-LEGGE 17 marzo 2020, “Misure di 

potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e 

imprese connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19” pubblicato in GU Serie Generale 

n.70 del 17-03-2020 ed entrato in vigore in pari data, il quale prevede che:  “Ai  fini  del  computo  dei  

termini  ordinatori  o  perentori, propedeutici, endoprocedimentali, finali ed esecutivi, relativi  allo 

svolgimento di procedimenti amministrativi  su  istanza  di  parte  o d'ufficio, pendenti  alla  data  del  

23  febbraio  2020  o  iniziati successivamente a tale data, non si tiene conto del periodo  compreso 

tra la medesima data e  quella  del  15  aprile  2020.  Le  pubbliche amministrazioni  adottano  ogni  

misura organizzativa  idonea  ad assicurare comunque la ragionevole durata e la celere conclusione 

dei procedimenti, con priorità per quelli da considerare urgenti,  anche sulla base di motivate istanze 

degli interessati.  Sono  prorogati  o differiti, per il tempo corrispondente, i termini di formazione 



 

D I P A R T I M E N T O  D E L L A  P U B B L I C A  S I C U R E Z Z A  
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE  

Ufficio Attività Contrattuali per il vestiario, l’equipaggiamento e l’armamento della Polizia di Stato 

3 

 

 

MODULARIO 

INTERNO 314 
MOD. 4 P.S.C. 

della volontà conclusiva dell'amministrazione  nelle  forme  del  silenzio significativo previste 

dall'ordinamento”. 

 

VISTO l’art. 21 quater della L. n. 241/1990, ai sensi del quale “L'efficacia ovvero l'esecuzione del 

provvedimento amministrativo può essere sospesa, per gravi ragioni e per il tempo strettamente 

necessario, dallo stesso organo che lo ha emanato ovvero da altro organo previsto dalla legge”.  

*** 

Tutto ciò considerato, rilevato e visto, il R.U.P., per le motivazioni di cui sopra 

 

DETERMINA 

 

1) di disporre la sospensione, in attuazione dell’art. 103, comma 1, del D.L. n.18  del 17 marzo 2020, 

e fino alla data del 15 aprile 2020- salvo ulteriori disposizioni di legge- delle attività afferenti la 

Procedura ad evidenza pubblica, ristretta e campionata (art. 57 del D. Lgs n. 50/2016), per 

l’acquisizione aggregata di n. 4.482 Armi ad Impulsi Elettrici, con relativi accessori, corrispondenti 

alla esigenze della  Polizia di Stato, dell’Arma dei Carabinieri e della Guardia di Finanza  - C.I.G. 

81584917C0; 

2) di pubblicare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 29 del D. Lgs 50/16, il presente provvedimento 

sul sito istituzionale della Polizia Di Stato, alla Sezione Amministrazione Trasparente e sugli altri 

portali previsti dalla Legge; 

3) di provvedere alla immediata comunicazione della presente determinazione a tutti gli operatori 

economici partecipanti alla Procedura di gara sopra indicata, mediante invio a mezzo posta elettronica 

certificata; 

 4) di dichiarare la presente immediatamente esecutiva. 

Roma, 7 aprile 2020 

      IL RUP 

                                                                     Vice Prefetto Catia Colautti 



 

D I P A R T I M E N T O  D E L L A  P U B B L I C A  S I C U R E Z Z A  
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE  

Ufficio Attività Contrattuali per il vestiario, l’equipaggiamento e l’armamento della Polizia di Stato 

4 

 

 

MODULARIO 

INTERNO 314 
MOD. 4 P.S.C. 

 


		2020-04-07T15:45:40+0200
	Validazione MIPG


		2020-04-07T16:10:35+0200
	PROTOCOLLO MIPG - Prot. 0010770/2020 U m_it/DCSTLP




